

روزنامه‌ها

منابع فلسطینی اعلام کردند

ز مز مه تعویق معامله قرن امریکا تا ۲۰۲۰

منابع فلسطینی گفتند با توجه به مخالفت قاطع برخی کشورها با معامله قرن و برگزاری انتخابات مجدد در رژیم صهیونیستی، امریکا ارانه این طرح را حداقل تا سال ۲۰۲۰به تعویق انداخت اما طرح‌های خطرناکی را در همین مدت اجرا می‌کند. به گزارش «جوان» در شرایطی که قرار بود چند هفته دیگر امریکا و متحدانش در نشست بحرین، از جزئیات طرح موسوم به معامله قرن درباره فلسطین رونمایی کنند، تظاهرات گسترده ملت‌های مسلمان در روز جهانی قدس، امریکا را به عقب‌نشینی از طرح خود وادار ساخته است. منابع فلسطینی عالی‌رتبه در کرانه باختری در گفت‌وگو با الخلیج‌اونلاین از نشست چند روز پیش مقامات فلسطینی با هم‌تایان بین‌المللی و اروپایی نزدیک به دولت ترامپ خبر دادند که در آن درباره اوضاع کنونی فلسطین و پیامدهای طرح صلح فلسطین و اسرائیل معروف به معامله قرن گفت‌وگو شد. این منابع تأیید کردند که مقامات اروپایی به اطلاع طرف فلسطینی رساندند که واشنگتن تقریباً به طور رسمی تصمیم گرفته است ارائه معامله قرن را از موعدی که جارد کوشنر، داماد و مشاور دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا در ژوئن آینده تعیین کرده بود، به تعویق اندازد. منابع فلسطینی به نقل از اروپایی‌ها گفتند که «برخی شرایط داخلی و خارجی موجب تغییر نظر دولت ترامپ در باره موعد ارائه معامله سیاسی آنها شده‌است به‌خصوص که طرف فلسطینی هم از تعامل با آن به طور جدی امتناع می‌کند.» این منابع افزودند:«اما دلیل اصلی که دولت امریکا را وادار کرد معامله قرن را تا اطلاع ثانوی به تعویق اندازد به پس‌لرزه‌های سیاسی شکست بنیامین نتانیاهو در تشکیل کابینه اسرائیل، انحلال کنتس و برگزاری مجدد انتخابات مربوط است.» به گفته منابع فلسطینی، «عدم موفقیت نتانیاهو، پدر خوانده معامله قرن، در تشکیل کابینه‌های کمی‌وایکودر لیبرم هم هم وزیر جنگ آن باشد، موجب به هم ریختن برنامه‌های ترامپ برای ارائه معامله سیاسی خود درباره منطقه شد و اوضاع در داخل اسرائیل به سبب این سردرگمی برای همکاری با تلاش‌های امریکا در منطقه نامناسب است.» منابع فلسطینی به نقل از اروپایی‌ها به دلایل دیگر لغو ارائه معامله قرن در مقطع کنونی پرداختند و گفتند:«موضع برخی کشورهای عربی که از ارکان اصلی مسئله فلسطین هستند و به‌خصوص اردن که به صراحت مخالفت خود را با معامله قرن اعلام کرده‌اند از جمله این دلایل است.»

قرار بود طرح امریکا در اواخر سال ۲۰۱۸ ارائه شود اما این امر به تأخیر افتاد تا نتانیاهو فرصتی برای برگزاری انتخابات و تشکیل کابینه داشته باشد ولی نتانیاهو در تلاش خود ناکام ماند و روز جمعه اعلام کرد که انتخابات جدید اسرائیل در ماه سپتامبر برگزار می‌شود. رئیس‌جمهور امریکا تمایل دارد یک کابینه اسرائیلی قوی به ریاست نتانیاهو تشکیل شود تا بتواند معامله قرن را ارائه دهد. شکست نتانیاهو در تشکیل کابینه سبب شد برخی رسانه‌های امریکایی از پایان نتانیاهو سخن بگویند.عقب‌نشینی امریکا از رونمایی معامله قرن، پس از آن انجام شد که بسیاری از ملت‌های مسلمان در روز قدس مخالفت خود را با این طرح اعلام کردند. همچنین سید حسن نصرالله، دبیر کل حزب‌الله لبنان در سخنرانی خود در روز قدس اعلام کرد که محور مقاومت با همه توان در مقابل این توطئه امریکایی و صهیونیستی ایستادگی خواهد کرد. عقب‌نشینی امریکا از معامله قرن در شرایط کنونی در حالی انجام می‌شود که در دیگر ی‌های ماه گذشته بین گروه‌های مقاومت فلسطین و رژیم صهیونیستی در نوار غزه فلسطینیها ۲۰۰موتک به سمت سرزمین‌های اشغالی شلیک کردند و همین مسئله نگرانی شهر کنش‌نشان صهیونیستی را افزایش داده است، حتی رسانه‌های اسرائیلی گزارش داده‌اند که ساکنان اراضی اشغالی به دنبال خرید پناهگاه برای خود هستند تا در صورت وقوع جنگ اسرائیل مربوط با مقاومت فلسطینی‌ها در امان باشند. گروه‌های مقاومت فلسطینی در غزه تهدید کرده‌اند در جنگ آینده، تل‌آویو را موشک‌باران خواهند کرد و مقامات صهیونیستی بر ناتوانی ارتش این رژیم در مقابل قدرت موشکی مقاومت در غزه اعتراف کرده‌اند. یکی از دلایلی که بنیامین نتانیاهو نتوانست با احزاب دیگر برای تشکیل کابینه ائتلاف کند، شکست نتانیاهو در درگیری‌های اخیر غزه است که مقامات اسرائیلی به شدت از این مسئله انتقاد کردند.

▀ **طرح‌های جایگزین**

درحالی که رونمایی از معامله قرن به تعویق افتاده است، امریکا گزینه‌های جدیدی برای تأمین منافع رژیم صهیونیستی روی میز دارد. به گزارش شبکه‌المیادین، منابع فلسطینی دیروز اعلام کردند دولت امریکا تا قبل از رسیدن زمان ارائه رسمی معامله قرن که به نتایج انتخابات اسرائیل مربوط می‌شود به طور جدی حيله گرانه برای اجرای مابقی بندهای معامله قرن متوسل می‌شود. به گفته این منابع، «دولت ترامپ در مدتی که اسرائیل برای انتخابات جدید آماده می‌شود برخی قوانین و تصمیم‌های مهم درباره مسئله فلسطین را تصویب خواهد کرد که مهم‌ترین آن اعمال حمایت‌کمیل رژیم صهیونیستی بر کرانه باختری و همچنین اسکان آوارگان فلسطینی در کشورهایی است که میزبان آنها هستند.»

دورنما

با هدف قرار دادن ارتش سوریه صورت گرفت

کمک اسرائیل به تروریست‌های شمال از جنوب

هم‌زمان با ادامه عملیات ارتش سوریه برای پاکسازی بقایای تروریست‌ها در مناطق مختلف این کشور و به خصوص در ادلب در شمال کشور، جنوب این کشور شاهد حمله موشکی صهیونیست‌ها بود. به گزارش خبرنگار میدانی سانا، روستاهای «میدان غزال» و «لهیظ» در حومه استان «دلج» محل درگیری ارتش با تروریست‌های النصره بود و یگان‌های توپخانه‌ای و موشکی ارتش سوریه در تلاش برای هدف قرار دادن مواضع و پناهگاه‌های تروریست‌ها هستند. در همین حال ارتش اسرائیل با ادعای حملات راکتی از سوی سوریه به جولان اشغالی، با استفاده از هواپیماهای جنگنده و هلی کوپتر و توپخانه نقاتی را در استان قنیطره در مرز با اسرائیل هدف قرار داد که در نتیجه آن سه سرباز ارتش این کشور به شهادت رسیدند و هفت نفر از آنان زخمی شد. آویخای اردعی، سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرد که ارتش این رژیم در واکنش به شلیک دو راکت از جبل‌الشیخ در شمال جولان که شب گذشته انجام شد، اهدافی نظامی در سوریه را هدف قرار داد. وی مدعی شد، از بین اهداف مورد هدف قرار گرفته دو آنتشار، چندین سایات رصد اطلاعات در منطقه جولان و نیز یک آنتشار سامانه دفاع هوایی از نوع S۳ هستند.

به گزارش خبرگزاری روسی اسپوتنیک در اثر حمله هوایی رژیم صهیونیستی منطقه تل‌الشمار دچار حریق شد. بر اساس این گزارش سامانه‌های پدافند هوایی سوریه نتوانستند چندین موشک رژیم صهیونیستی را که در موج دوم حملات از جولان اشغالی شلیک شده بودند، قبل از رسیدن به تل‌الشمار منهدم کنند. اسپوتنیک با بیان اینکه تعداد تلفات سوریه به‌صورت دقیق اعلام نشده است، نوشته است: تل‌الشمار روز دوشنبه گذشته نیز هدف حمله هوایی رژیم صهیونیستی قرار گرفته بود که منجر به شهادت یک افسر و زخمی شدن سه سرباز سوری شد.

دوشنبه ۱۳ خرداد ۱۳۹۸ | ۲۸ رمضان ۱۴۴۰ | روزنامه جوان | شماره ۵۶۶۲

پیرالمملک

سرویس بین‌الملل ۹ ۸۸۴۹۸۴۴



واشنگتن برگزیت سخت را ریل گذاری می کند

ترامپ: جای انگلیس بودم بدون توافق از اروپا خارج می شدم

دیدگاه‌های دلت گزارش یک اروپایی خود امریکا که زمانی خود را حامی یکپارچگی اتحادیه اروپا معرفی می کرد، بیش از هر زمان دیگری در حال آشکار شدن است. باراک اوباما، رئیس‌جمهور سابق امریکا سیال سال ۲۰۱۵ برای تشویق انگلیسی‌ها به رای منفی به برگزیت به از قبیل استفاده از تک‌تیراندازها، سگ‌های بمب‌پاپ و بالگردهای گشت را در بر می گیرد.

▀ **حمایت از نایجل جنجالی**
باراک اوباما سه سال قبل در ماه آوریل، به انگلیس رفت تا انگلیسی‌ها را از رای مثبت به همه پرسسی برگزیت که چند ماه بعد (ژوئن ۲۰۱۶) برگزار شد، منع کند. سناتور یوی اوباما جواب نداد و اکثریت انگلیسی‌ها به خروج از اتحادیه رای دادند. اما حالا دونالد ترامپ با دستور کاری کاملاً متضاد، به فاصله کمی بعد از اعلام استعافی ترزا می و با فاصله کمی از انتخابات پارلمانی اروپا راهی لندن شده، چند روز است که خودشان را برای برگزاری تظاهرات علیه رئیس‌جمهور امریکا آماده می‌کنند. تعداد زیادی از جوانان انگلیسی این روزها مشغول فراهم کردن لوازم تظاهرات هستند تا جایی که گردبید سرآورد کرده که آنها هر ساعت به طور متوسط ۲۰۰بالکارد

چالش

با گسست‌رشد تنش‌ها میان واشنگتن و پکن، وزیر دفاع چین هشدار داد که وقوع هرگونه درگیری و جنگ با امریکا برای هر دو کشور و جهان فاجعه‌بار خواهد بود. وی فنگه، وزیر دفاع چین روز یکشنبه در نشست امنیتی موسوم به «گفت‌وگوی شانگری لا» سنگتگاو ضمن هشدار درباره اقدامات تحریک‌آمیز امریکا در شرق آسیا گفت درگیری نظامی میان پکن و واشنگتن تبعات فاجعه‌باری برای جهان خواهد داشت. به گزارش رویترز، وی گفت: «چین تا وقتی که مسورد حمله قرار نگیرد، حمله نمی‌کند. دو طلر می‌دانند که با گسست‌رشد تنش‌ها میان واشنگتن و پکن، وزیر دفاع چین هشدار داد که وقوع هرگونه درگیری و جنگ با امریکا برای هر دو کشور و جهان فاجعه‌بار خواهد بود. وی فنگه، وزیر دفاع چین روز یکشنبه در نشست امنیتی موسوم به «گفت‌وگوی شانگری لا» سنگتگاو ضمن هشدار درباره اقدامات تحریک‌آمیز امریکا در شرق آسیا گفت درگیری نظامی میان پکن و واشنگتن تبعات فاجعه‌باری برای جهان خواهد داشت. به گزارش رویترز، وی گفت: «چین تا وقتی که مسورد حمله قرار نگیرد، حمله نمی‌کند. دو طلر می‌دانند که

گزارش ۲

ادامه از صفحه اول به گزارش «جوان» در حالی که مقامات امریکایی تا چندنی پیش برای ایران شاخ و شانه می‌کشیدند و از اعمال تحریم‌های اقتصادی گرفته تاروی میز بودن گزینه نظامی سخن می‌گفتند، در هفته‌های اخیر با تغییر لحن تهدید آمیز، خود را مشتاق مذاکره با ایران نشان می‌دهند. مایک پمپئو، وزیر امور خارجه امریکا روز یک‌شنبه در سخنانی گفت: «آماده مذاکره بدون پیش‌شرط با ایران هستیم، ما آماده‌ام که دور یک میز بنشینیم.» به گزارش خبرگزاری رویترز، وزیر امور خارجه امریکا که به سوئیس رفته است، در یک کنفرانس خبری با هم‌تای روسیسی خود در پاسخ به سؤال خبرنگاری درباره تمایل دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا به مذاکره با ایران گفت: «شما گفتید که رئیس‌جمهور امریکا در چند روز اخیر تمایل قوی برای گفت‌وگو با ایران نشان داده است. او مدت زیادی است که این را گفته و فقط در همین چند مدت اخیر نبوده‌است. ما مطمئناً وقتی ایرانی‌ها به نتیجه برسند که مانند کشوری عادی رفتار کنند آماده مذاکره خواهیم بود.» وی همچنین در اظهاراتی مداخله‌جویانه مدعی شد: «چالش‌هایی واقعی در ایران وجود دارد که نه در اثر تحریم‌های اقتصادی بلکه در وجود ۴۰سال حکومت در آنجا به وجود آمده‌اند.» پمپئو در ادامه بر ادعای خود افزود: «انها از منابع خود به گونه‌ای استفاده کرده‌اند که رفا کشور خودشان را تضعیف می‌کند.» وی ادامه داد: «وزیر امور خارجه

۱۵ جوان

با رهبران اروپا، این اتحادیه را بدون هر گونه توافقی ترک کند. در حالی که هنوز واکنش‌ها به حمایت او از بوریس جانسون فروکش نکرده، ترامپ از نخست‌وزیری نایجل فساراز چهره جنجالی اروپاستیزان، حمایت کرده و گفته که نخست‌وزیر بعدی انگلیس باید نایجل فاراز، حامی اصلی برگزیت را برای انجام مذاکرات با اتحادیه اروپا بفرستد. او گفته است: «پس از پیروزی نایجل فساراز در انتخابات پارلمان اروپا در ماه گذشته محافظه‌کاران اشتباهی می‌کنند که نایجل فاراز، رهبر حزب برگزیت را وارد مذاکرات بروکسل نمی‌کنند.» رئیس‌جمهور امریکا افزود: «هن نایجل را بسیار دوست دارم و او پیشنهادات بسیاری برای ارائه دارد و فرد بسیار باهوشی است. آنها نایجل را وارد مذاکرات نمی‌کنند. اما به نظر من اگر آنها این کار را کرده بودند پیشرفت بهتر و بیشتری داشتند. آنها هنوز به این موضوع نرسیده‌اند.»

▀ **ترامپ و برگزیت دو روی یک سکه**

همزمان با سفر ترامپ، انتقادات از دخالت‌های او در روندهای سیاسی انگلیس هم تشدید شده است. جرمی کوبرین، رهبر حزب کارگر انگلیس دعوت برای ضیافت حضور ترامپ در انگلیس را رد کرده و گفته که تلاش ترامپ برای تصمیم درباره اینکه چه کسی نخست‌وزیر آینده بریتانیا خواهد بود یکسک دخالت کاملاً غیر قابل قبول در دموکراسی این کشور است. کوبرین گفته که نخست‌وزیر آینده باید با رأی مردم در انتخابات عمومی انتخاب شود نه به وسیله رئیس‌جمهور امریکا یا اعضای حزب محافظه‌کار. «صادق‌خان» شهردار لندن، ادبیات ترامپ را با فاشیست‌های قرن بیستم مقایسه کرده و در مطلبی در هفته‌نامه آزرور نوشت: «رئیس‌جمهور ترامپ، یکی از مثال‌های شبیه بنیاد سوریوس، از قدرت گرفتن ملی‌گرایان راست حمایت کند، موضوعی که انتقاد تند رهبران اروپایی از جمله امانونسل ماکرون را به دنبال داشت. حالا تقویت ملی‌گرایان در پارلمان اروپا، ترامپ را ترغیب کرده یک گام جلوتر از نخست‌وزیری اروپاستیزان حمایت کند. ترامپ

که روز جمعه پیش از سفر رسمی به بریتانیا، از بوریس جانسون، وزیر امور خارجه سابق برای عهده‌دار شدن رهبری حزب محافظه‌کار و نخست‌وزیری انگلیس حمایت کرد. دیروز هم در این افراد از همان تعبیر فاشیست‌های قرن بیستم استفاده می‌کنند تا هوادر جمع کنند اما از جای نخست‌وزیر جدید بریتانیا بود راه‌با کار می‌برند. اون جونز، ستون‌نویس گاردین و فعال چپ انگلیسی از تقویت ترامپیسسم در انگلیس سخن می‌گوید: (شعار) دوباره عظمت امریکا را آورید. در برگ‌داویند، بسته به همانند و از بسیاری از جهات، برگزیت و ترامپ دو روی یک سکه‌اند. مهدی حسن، روزنامه‌نگار انگلیسی به معتقد است که انگلیس شاهد تقویت ترامپیسسم است.

چین: جنگ ما و امریکا فاجعه بار خواهد بود

مبارزه به هر قیمتی ندارد. ایالات متحده غیر قابل تقسیم است و چین نیز به همین صورت. چین باید مجدداً متحد شود و اینطور خواهد شد.» این مقام چین، از تایوان به عنوان یک مکان مقدس یاد کرد که «اگر لازم باشد، چین برای بازپس‌گیری آن به زور متوسل می‌شود.» چین از اقدامات تحریک‌آمیز اخیر دولت دونالد ترامپ رئیس‌جمهور امریکا در افزایش حمایت از تایوان و همچنین اعزام کشتی‌های امریکایی از طریق تنگه تایوان به خشم آمده است. از سوی دیگر، در پی افزایش تنش‌ها میان پکن و واشنگتن، پنتاگون در گزارش اخیر خود در به دست آورد.

شهرنبدان فرانسوی که در گروه تروریستی داعش فعالیت می‌کردند به اعدام محکوم شدند. به گزارش خبرگزاری فرانسه، دادگاهی در عراق، شهروندان ۲۲ساله فرانسوی را به خاطر عضویت در گروه تروریستی داعش به اعدام محکوم کرد. طبق اطلاعات این نشریه، تصمیم دادگاه در محکوم کردن این شهروند فرانسوی به اعدام، هشتمین مورد از این نوع حکم برای شهروندان فرانسوی است که به عضویت در این گروه تروریستی مشوم شده‌اند. دادگاه این منتهم در تاریخ ۲۷ ماه مه شروع شد ولی تا تاریخ ۲ ژوئن به تعویق افتاد. دادگاه‌اعلامی منتهم را رد کرد که اعتراف خود را تحت شکنجه انجام داده است. پیش از این، دادگاهی در عراق، احکام مشابهی را علیه هفت شهروند فرانسوی صادر کرده بود.

محمود حکیمی

موشک‌پرانی انتخاباتی نتانیاهو

ارتش رژیم صهیونیستی از گلوله‌باران تعدادی از مواضع ارتش سوریه در بامداد روز یک‌شنبه خبر داده است. بنابر ادعای این ارتش، حمله به مواضع ارتش در پاسخ به شلیک دو راکتی بوده که از داخل سوریه شلیک شده بود و سانا، خبرگزاری رسمی سوریه هم این حمله را تأیید کرده و بنابر بیانیه ارتش سوریه، پدافند ارتش به حملات صهیونیست‌ها پاسخ داده است. این حمله در پی حمله‌ای ائتلاف افتاده که رژیم صهیونیستی هفته قبل به یک مقر نظامی ارتش سوریه انجام داد اما این یکی به دستور شخص بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی، بوده چنان که خود او تأکید کرد که بعد از انجام نشست امنیتی، دستور انجام «واکنش قاطع» ارتش را صادر کرده بود.

به نظر می‌رسد که این یکی دو حمله نسبت به حملات قبلی ارتش رژیم صهیونیستی به خاک سوریه تفاوت‌هایی دارد، چنان که نتانیاهو هم خیلی سریع و با نل خاصی از نقش خود در این حمله گفته است. در واقع، ارتش رژیم صهیونیستی به طور معمول و به صورت مستقیم مسئولیت حملات خود را به عهده نمی‌گرفت و به طور کلی و از زبان سخنگویان خود به صورت غیرمستقیم اشاره به حملات خود می‌کرد اما حالا بیانیه صادر می‌کند و حتی به طور مشخص اهداف حملات خود را هم بیان می‌کند. علاوه بر این، پیش از این گفته می‌شد که اهداف حملات این ارتش در قبل مراکز متعلق به ایران یا حزب‌الله است اما دست‌کم خود ارتش صهیونیستی در این یکی دو حمله اعلام کرده که مواضع ارتش سوریه را مورد هدف قرار داده است. به این ترتیب، رژیم صهیونیستی در این حملات خود ارتش سوریه را مورد هدف قرار داده تا متحدانش و این اتفاق را می‌توان تغییر رویکردی در رفتار این رژیم تعبیر کرد. هر چند که حملات رژیم صهیونیستی متوجه مواضع ارتش سوریه است اما باز می‌توان گفت که هدف بیرون کردن ایران و نیروهای متحدش در سوریه است به خصوص اینکه قرار است اواخر ماه آینده میلادی نشست امنیتی سه‌جانبه با حضور جان بولتون، نیکولای پاتروشف و متیر بن شبات، مشاوران امنیتی امریکا و روسیه و اسرائیل، تشکیل شود. روشن است که حضور ایران در سوریه یکی از محورهای اصلی این نشست خواهد بود و نتانیاهو بدو نتانیاهو با این دست حملات برای آن نشست زمینه‌چینی می‌کند تا با اعمال فشار به خواسته خود برای همکاری روس‌ها برسد. با وجود چنین زمینه‌چینی باید گفت که نتانیاهو دغدغه‌های مهم‌تر از آن نشست امنیتی دارد چنان‌که در کنفرانس مطبوعاتی روز یک‌شنبه هم اشاره‌ای به این دغدغه‌ها داشت. بعد از اینکه نتانیاهو در دور تلاش خود نتوانست دولت ائتلافی را تشکیل بدهد، مجلس رژیم صهیونیستی با کنتس رأی به انحلال خود داد تا با انتخابات جدید، مجلس دیگری شکل بگیرد. این کار وضعیت را برای نتانیاهو سخت کرده زیرا در دور قبل انتخابات هم فقط با یک کرسی بیشتر توانست بر حزب آبی و سفید به رهبری بنی گانتز پیروز شود و معلوم نیست که بتواند این پیروزی را در ماه سپتامبر آینده تکرار کند. او چاره‌ای ندارد که از حلازلت ته‌جمی خود را بپرن‌نگار از قبل کند چرا که تمامی احزاب از راست تا چپ نتایجی بهتر از این را نمی‌بینند و چنین ژستی به میدان انتخابات آمده‌اند و حتی حزبی میانه‌رو مثل کارگر به رهبری اوی گبی هم در شعارهای انتخاباتی، تخلیه‌شهرک‌های غیرقانونی در کرانه باختری را رد کرده و حتی حزب لیبرال زهوت یک‌گام جلوتر گذاشت و شعار لغو توفانفلمه‌السلو و الحلق مجدد کرانه باختری به خاک رژیم صهیونیستی را داد. حالا نتانیاهو می‌خواهد با این حمله و نقش مستقیم خود در آن رست ته‌جمی‌اش را در عمل نشان بدهد و ابتکار عمل را در این زمینه از رقبای انتخاباتی خود به خصوص او یک‌دور لیبرمن بگیرد. به همین جهت است که او در همان کنفرانس مطبوعاتی از لیبرمن گفت که او با این منتهم به خواه‌چیزی می‌کند. با توجه به این وضعیت است که می‌توان گفت نتانیاهو در این یکی دو حمله اخیر بیشتر از قبیه‌سواری و حضور ایران و متحدانش در آن، به وضعیت انتخابات و رقابت‌ها توجه دارد و سعی می‌کند با این دست حملات موضع خود را در رقابت انتخاباتی تقویت کند تا هم تجربه انتخابات قبلی تکرار نشود و هم اگر نتوانست کرسی‌های بیشتری را در انتخابات سپتامبر برسد که دیگر نیازی به لیبرمن و دیگر رقیبانش در از دوگانه راستگرایان نداشته باشد.

اخبار کوتاه

▀ **همکاری اعراب با اسرائیل برای مقابله با حزب‌الله**

گادی آرنکوت، رئیس پیشین ستاد مشترک ارتش رژیم صهیونیستی، حزب‌الله را در صدر تهدیدات راهبردی این رژیم دانست و اعلام کرد که همکاری امنیتی با کشورهای عربی برای مقابله با چالش‌ها در جریان است. آرنکوت اعلام کرد که اسرائیل همکاری امنیتی محکم خود را با برخی کشورهای در جهان عرب ادامه می‌دهد. روزنامه صهیونیستی مباریو به نقل از آرنکوت گزارش داد: همکاری میان کمیون سازمان امنیت داخلی، سازمان موساد و سازمان‌های امنیتی کشورهای عرب همچنان ادامه دارد و ارتش و دستگانه‌های اطلاعاتی صهیونیستی از فرصت‌ها برای همکاری با «کشورهای عربی میانه‌رو» بهره می‌برد. رئیس پیشین ستاد مشترک ارتش رژیم صهیونیستی افزود: این همکاری برای مقابله با چالش‌های رو به رشد منطقه‌ای و تلاش برای کم کردن از خطرات متوجه اسرائیل انجام می‌شود و برای تضمین قدرت ما با هدف مقابله با چالش‌های منطقه‌ای ضروری است.

▀ **۸ فرانسوی عضو داعش به اعدام محکوم شدند**

شهرنبدان فرانسوی که در گروه تروریستی داعش فعالیت می‌کردند به اعدام محکوم شدند. به گزارش خبرگزاری فرانسه، دادگاهی در عراق، شهروندان ۲۲ساله فرانسوی را به خاطر عضویت در گروه تروریستی داعش به اعدام محکوم کرد. طبق اطلاعات این نشریه، تصمیم دادگاه در محکوم کردن این شهروند فرانسوی به اعدام، هشتمین مورد از این نوع حکم برای شهروندان فرانسوی است که به عضویت در این گروه تروریستی مشوم شده‌اند. دادگاه این منتهم در تاریخ ۲۷ ماه مه شروع شد ولی تا تاریخ ۲ ژوئن به تعویق افتاد. دادگاه‌اعلامی منتهم را رد کرد که اعتراف خود را تحت شکنجه انجام داده است. پیش از این، دادگاهی در عراق، احکام مشابهی را علیه هفت شهروند فرانسوی صادر کرده بود.

▀ **رئیس حزب سوسیال دموکرات آلمان کناره‌گیری کرد**

آندرا ناهلس، رئیس حزب سوسیال دموکرات آلمان به دنبال کاهش محبوبیت حزبی و موفقیت‌سبزه‌ها در انتخابات پارلمانی اروپا از سمت خود کناره‌گیری کرد. خبرگزاری رویترز روز یک‌شنبه در گزارشی نوشت: «ناهلس درباره علت کناره‌گیری خود گفت که از حمایت مورد نیاز برای رهبری این حزب برخوردار نیست.» تغییر در ریاست حزب سوسیال دموکرات، به دنبال پیروزی سبزه‌ها در مقابل حزب محافظه کار «انگلامرکل» صدراعظم آلمان و تبدیل شدن آن به محبوب‌ترین حزب در آلمان انجام شد. نتایج نظرسنجی انجام شده در روزشنبه حکایت از آن دارد که محبوبیت حزب سبزه‌ها در آلمان افزایش یافته و حمایت از حزب سوسیال دموکرات به پایین‌ترین سطح رسیده است.

▀ **بحران جاسوس‌های «ام‌ای ۵»**

رئیس آژانس اطلاعات داخلی انگلیس موسوم به ام‌ای ۵ هشدار داده، شبکه جاسوسی انگلیس به دلیل رویارویی با تهدیدهایی از جانب کشورهای خارجی، تورریست‌ها، رؤسای مجرم و جرایم سایبری با بحران روبه‌رو شده است. بن‌الاس، وزیر امور امنیتی و جرایم اقتصادی انگلیس در امریکایی‌ها در حالی است که سازمان بین‌المللی انرژی اتمی در گزارشی اعلام کرده که باعث شده جهان به محلی خرید تبدیل شود و با اشاره به این مسئله که چندین عملیات در حال انجام هستند از خزنه‌داری انگلیس خواست تا برای کمک به سرویس‌های امنیتی که با این تهدیدها مبارزه می‌کنند، کمک مالی بیشتری ارائه دهند.